1

2024年度 一般社団法人日本母性看護学会 総会 議事録

日 時：2024年 6月 28日（金） 18：00 ～ 18：30

場 所：本学会事務局

出席者：46名

議 長：石井邦子理事長

Ⅰ．開  会

１． 会議成立の報告

 開会に際し、議長により本総会に対する書面表決による出席者数が 46名（総社員

数 55名）となっていることが報告され、定款第 20条の規定により、出席した会員

の議決権の過半数をもって決議を進めていくことが宣言された。

Ⅱ．議  事

＜報告事項＞

１． 報告事項 1  2023年度事業報告

２． 報告事項 2  2024年度事業計画

３． 報告事項 3  2024年度予算

４． 報告事項 4  第 28回学術集会会長について

なお、上記報告事項 1～4について、評議員からの意見・質問はなかったことが確

認された。

＜決議事項＞

１． 第 1号議案  2023年度収支決算・監査報告

書面表決も含めて集計の結果、賛成 46名、反対 0名となり、過半数の賛成をもっ

て本議案は可決された。

なお、本議案に対する評議員からの意見・質問はなかったことが確認された。

Ⅲ．閉  会

以上

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は記名押印する。

議長署名：   石 井  邦 子

議事録署名人：  遠 藤  俊 子

議事録署名人：  島 袋  香 子